
  

 

Dipartimento di Farmacia – Area Didattica 
Dott.ssa Michela Russo – 081678658 – mirusso@unina.it 
Via Domenico Montesano, 49 • 80131 Napoli, Italia 
www.farmacia.unina.it 

D.D. n. 161/2024 del 11.04.2024 
 

ELEZIONI DIRETTORE  
SCUOLA SPECIALIZZAZIONE IN VALUTAZIONE E GESTIONE DEL RISCHIO CHIMICO 

Triennio 2024-2027 
 

I L    D E C A N O 
Visto  lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 44 comma 1, lett. d; 

Visto il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Valutazione e gestione del rischio chimico emanato 
con DR/2016/2952 del 27/09/2016, in particolare, l’art. 15, comma 1 che così recita: “Il Direttore è 
eletto dal Consiglio della Scuola di Specializzazione tra i professori di ruolo dell’Ateneo che fanno parte della stessa”; 

 
DECRETA 

 

1. E’ indetta l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione in Valutazione e Gestione del Rischio 
Chimico per il triennio 2024/2027, per il giorno 24.04.2024, in prima votazione; nella prima votazione 
l’elezione avviene a maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. 

2.  Nella seconda e nella terza votazione il Direttore è eletto a maggioranza assoluta dei votanti; qualora nella 
seconda e nella terza votazione nessun candidato abbia ottenuto tale maggioranza, si procede a votazione di 
ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza votazione. In caso di parità di voti riportati prevale la 
maggiore anzianità nel ruolo e, in caso di parità ulteriore, la maggiore anzianità anagrafica. 

3. Le operazioni di voto si svolgeranno nell’Aula Magna L. Sorrentino, dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 

4. L'elettorato passivo, è riservato ai professori che assicurino un numero di anni di servizio pari alla durata del 
mandato prima della data di collocamento a riposo.  

5. L’elettorato attivo spetta a tutti i componenti del Consiglio della Scuola di Specializzazione, alla data delle 
votazioni per l’elezione del Direttore.  

6. La Commissione elettorale è così composta: 

Prof.ssa Beatrice SEVERINO  (Presidente) 

Prof.ssa Valentina SEPE  (Componente) 

Dott.ssa Michela RUSSO  (Componente/Segretario verbalizzante) 

Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge nei confronti del personale interessato. 
 
 

F.to IL DECANO 
         Prof. Martino DI SERIO 


